TS T T RSSO LEErLES WLl A

MINISTERD DELLA SALUTE

-7 FEB 2013

Kol L, i T TALIUINE M n¢:14h (¥erv. Frewmisenn)
CORINSF QNTEMIR

Mristre Coonomis o Forarne

Ufficia Centrale de! Bilancio
pressc i Mimistero della Salute
Ufficio 37

N di protocollo Adﬂogzm'ws

} Risposta al fogliodel .........................

ELENCO delle carte che si trasmettono al Ministero dellua Salute - Dipartimento deila Prevenzione —
Utficio IT — Qualita degli ambienti di lavoro e di vita — radioprotezione -

Motivo della
trasmissione Protocollo
n.

Protocolto DESCRIZIONE DELLE CARTE

n.

delle carte
M.presa
d’atto

Numero

Annotazioni

1 [ D.M. 11/01/2013 - Decreto di |
1328 sostituzione del rappresentante della 170 c? 5 E{ C]

Regione Molise e del Ministero della
Salute in seno al Comitato per
Findirizzo e la valutazione delle
politiche attive e per il
coordinamento nazionale delle
attivita di vigilanza n materia di
salute e sicurezza sul lavoro

H£n15tern della Salute
DGPRE

@EEBHB*‘I-H-@EIBZIZEY&

|

I

e ——

T

117187933

l [l Dirigente de\ll’Uﬁﬁciﬂ 3¢
(Dott. Enn arisi)
' Valenza




o e :._ﬂ-— QCEH
el TEEEE——

1L MINISTRO

VISTO :l decreto legislativo @ aprile 2008, n. 81, e successive modificazioni e integrazioni, recante “Attuazione
dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro”, ed in particolare I’articolo 5, comma 1, che prevede I'istituzione presso 1l Ministero della salute del
Comitato per I'indirizzo e la valutazione delle politiche attive e per il coordinamento nazionale delle attivita di
vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro, composto, tra gli altri, da cinque rappresentanti delle Region
e Province autonome di Trento ¢ di Bolzano;

VISTA la legge 13 novembre 2009, n.172, recanfe “Istituzione del Ministero della salute e incremento del
numero complessivo del Sottosegretar: di Stato™;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 novembre 2011, con il quale il Prof. Renato Balduzzi é stato
nominato Ministro della salute;

VISTO il decreto-legge 28 giugno 2012, n. 89, recante “Proroga di termini in materia sanitarta”, convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 132, e successive modificazioni € Integrazioni, e in particolare
I"articolo 1, comma 2, ai sensi del quale fino alla data di entrata in vigore del decreto del Presidente della
Repubblica di cui all’articolo 2, comma 4, della legge 4 novembre 2010, n. 183, e comunque inderogabilmente
non oltre il 30 aprite 2013, sono prorogati gli organi collegiali e gli altri organismi operanti presso 1l Ministero
della salute, tra 1 quali € ricompreso il suddetto Comitato (n. 15 dell’allegato);

VISTO il decreto ministeriale del 26 maggio 2009, e successive integrazioni, con il quale € stato costituito presso
il Ministero della salute il suddetto Comitato, comprendendo tra 1 componenti 1l dott. Gabriele Amicarelli in
rappresentanza della Regione Molise e il dott. Fabrizio Oleari, ex Direttore defla Direzione generale della
prevenzione sanitaria, in rappresentanza del Ministerc della salute;

VISTA la deliberazione assunta nella seduta del 22 novembre 2012 (rep. atti n. 229/CSK). con la quale la
Conferenza permanente per 1 rapportl tra lo Stato, le Regiom e le Province autonome di Trento ¢ Bolzano ha
acquisito la designazione del dott. Ferdinando Manna, della Regione Molise, quale proprio rappresentante in seno
al suddetto Comitato, in sostituzione del dott. Gabriele Amecarellr;

RITENUTO di sostituire 1] dott. Fabrizio Oleari, gia Direttore dell’ex Direzione generale della prevenzione

sanitaria del Ministero della salute, con 1l dott. Giuseppe Ruocco, Direttore della Direzione generale della
prevenzione del medesimo Ministero;

DECRETA
Articolo 1

1. A parziale modifica del decreto ministeriale 26 maggio 2009, e successive Integraziont, sono nominati
componentt del Comitato per I'indirizzo e la valutazione delle politiche attive e per 1l coordinamento nazionale
delle attivita di vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro, di cui all’articole 5 del decreto legislative 9

aprile 2008, n. 81:

- il dott. Ferdinando Manna, componente del Comitato Regionale di Coordinamento delle attivita di
prevenzione ¢ vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro della Regione Molise, in rappresentanza
della medesima Regione, in sostituzione del dott. Gabriele Amicarelli;




t] dott. Giuseppe Ruocco, Direttore generale della Direzione generale della prevenzione del Ministero della
salute, in rappresentanza del medestmo Ministero, in sostituzione del dott. Fabrizio Oleari.

Articolo 2

1. Il presente decreto non comporta oneri a carico del Ministero della salute.

Il presente decreto & trasmesso all’Uflicio centrale del bilancio presso il Ministero della salute per la registrazione.

Roma , addi 1 ] OEN. 2013

IL{MINISTRO
(Rehato Balduzzi)

UFFICD CERTRALE DEL BiLANCI)
Presso il MINISTERD BEj 1A SALUTE

Registratci con pres. d'atto po AXp

Roma. [, WNapdz e

H Dirigente dej
LI Lvie, Lo hf-S!




IL MINISTRO

VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, e successive modificazioni € integrazioni, recante “Attuazione
dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della:sicurezza nei luoghi di
lavoro”, ed in particolare Iarticolo 5, comma 1, che prevede I’istituzione presso il Ministero della salute del
Comitato per Vindirizzo e la valutazione delle politiche attive e per il coordinamento nazionale delle attrvita di

vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro, composto, tra gli altri, da cinque rappresentanti delle Regioni
e Province autonome di Trento e di Bolzano;

VISTA la legge 13 novembre 2009, n.172, recante “Istituzione del Ministero della salute e incremento del
numero complessivo dei Sottosegretari di Stato™,

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 16 novembre 2011, con il quale il Prof. Renato Balduzzi ¢ stato
nominato Ministro della salute;

VISTO il decreto-legge 28 giugno 2012, n. 89, recante “Proroga di termini in materia sanitaria”, convertito, con
modificazioni, dalla Jegge 7 agosto 2012, n. 132, e successive modificazioni € integrazioni, ¢ in particolare
I’articolo 1, comma 2, ai sensi del quale fino alla data di entrata in vigore del decreto del Presidente della
Repubblica di cui all’articolo 2, comma 4, della legge 4 novembre 2010, n. 183, ¢ comunque inderogabilmente
non olire il 30 aprile 2013, sono prorogati gli organi collegiali e gli altri organismi operanti presso il Mimstero
deila salute, tra i quali & ricompreso il suddetto Comitato (n. 15 dell’allegato);

!

VISTO il decreto ministeriale del 26 maggio 2009, e successive integrazioni, con il quale € stato costituito presso
il Ministero della salute il suddetto Comitato, comprendendo tra i componenti il dott. Gabriele Amicarelll in

rappresentanza della Regione Molise e il dott. Fabrizio Oleari, ex Direttore della Direzione generale della
prevenzione sanitaria, in rappresentanza del Ministero della salute;

VISTA la deliberazione assunta nella seduta del 22 novembre 2012 (rep. atti n. 229/CSR}), con la quale la
Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni ¢ le Province autonome di Trento ¢ Bolzano ha
acquisito la designazione del dott. Ferdinando Manna, della Regione Molise, quale proprio rappresentante in seno
al suddetto Comitato, in sostituzione del dott. Gabriele Amicarell;

RITENUTO di sostituire il dott. Fabrizio Oleari, gia Direttore dell’ex Direzione generale della prevenzione
sanitaria del Ministero della salute, con il dott. Giuseppe Ruocco, Direttore della Direzione generale della

prevenzione del medesimo Ministero;

DECRETA
Articolo 1

I. A parziale modifica del decretc ministeriale 26 maggio 2009, e successive integrazioni, sonc nominati
componenti del Comitato per Iindirizzo e la valutazione delle politiche attive e per il coordinamento nazionale
delle attivita di vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro, di cut all’articolo 5 del decreto legislativo 9

aprile 2008, n. 81:

- il dott. Ferdinando Manna, componente del Comitato Regionale di Coordinamento delle attivita d
prevenzione e vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro della Regione Molise, in rappresentanza

della medesima Regione, in sostituzione del dott. Gabriele Amicarelli;



T

- il dott. Giuseppe Ruocco, Diréttore generale della Dirczione generale delia prevenzione del Ministero della
salute, in rappresentanza del medesimo Ministero, in sostituzione del dott. Fabrizio Olear.
Articolo 2
I. [l presente decreto non comporta onert a carico del Ministero della salute.
Il presente decreto € trasmesso all’Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero della salute per la registrazione.
Roma,addi ' | " ! % |
[L:MINISTRO
(Renato Balduzz)
Lﬁ r—bl\_,_y
. |
E Sopiaconfume o5 o STATII
Gﬂmﬁﬂﬁfzﬁ A S acsiats
Roms, 3:..;4..{,42@.;,33__
£ » DIPARTIMENTO DELLA PREVENZIONE T DELLA COMUSICAZIONE
3 ‘ F R A et le T EE&EI.;:;ZT]I.EI
ure L Ca e N |
A TR 1L TE .
EL_:F Y SR _l_‘}ﬂ'.u- | I
i‘.'?l..-i.’id. X LA& 1,\:].-’? 1.1"}‘
Boute o $5ai Lfnene 39
W OIREEEXTE i

Dol ENFIGBFARIS)




